CAlllARA lliijNICIPAL DE ESTAI,ICIA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, a colocação de braço de luz em dois postes
localizado no Povoado Raposa depois da entre Rios.

JUSTTFICATIVA

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana, solicitamos
ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que seja realizado a referida indicação.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância, 13 de agosto de2025.

e)rjr 3x'I,5 fJ;,nS
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumêrcindo Bêssa, S/N - Centro - EstânciâlsE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaÍadeestancia.se"gov.br
contato.cme@camaradeestancia.se.gov.br

-br*

TNDICAÇÃO N".b qvzo2s

Tendo em vista o grande número de pedidos para instalação de uma iluminação
pública no respectivo local supramencionado,, motivados pela escuridão durante a
noite, na qual aumenta a insegurança para todos que transitam neste trecho.